
• Det offentlige rom preges av ro og orden

• Flere kriminelle aktører med knytninger
til utlandet opererer i regionen

• Økt omfang av cyberkriminalitet

• Nedgang i rapporterte
droneobservasjoner ved
petroleumsinstallasjoner

Kriminelle aktører med knytninger til utlandet 
Profesjonalisering av kriminalitet og tilknytning til 
utlandet, med komplekse strukturer og samarbeid, 
blir trukket frem som en trussel i nasjonal 
trusselvurdering 2023 fra politiet.

Flere kriminelle aktører med knytninger til utlandet 
opererer i Sør-Vest politidistrikt. Aktørene begår 
blant annet narkotikakriminalitet og 
menneskehandel. Politiet vurderer at flere har høy 
voldskapabilitet. 

Eksplosiv økning av bedragerier på internett 
Virksomheter utenfor politiet har rapportert om en 
eksplosiv økning i digitale bedragerier, og det 
rapporteres om et klart skifte fra phising fra e-post til 
bruk av SMS, sosiale medier, telefon og markeds-
apper.

I Sør-Vest politidistrikt har det vært flere bedragerier 
knyttet til markedsplass-apper som Tise og finn.no. 
Samtidig kan kunstig intelligens og nye applikasjoner 
bidra til mer sofistikerte metoder for å begå ulike 
typer kriminalitet i tiden fremover.

Denne rapporten er en ugradert trusselvurdering av 
kriminalitetsbildet i Sør-Vest politidistrikt for 2023. Rapporten 
viser det Sør-Vest politidistrikt mener er de viktigste truslene i 
året som kommer. Trusselvurderingen er basert på politiets 
samlede etterretningsproduksjon.

Formålet med den ugraderte versjonen er å dele viktig 
informasjon til andre samfunnsaktører, for å skape en felles 
situasjonsforståelse i regionen og i større grad samarbeide for 
å skape et tryggere samfunn.

Ukrainske flyktninger sårbare for utnyttelse til 
arbeid og seksuelle tjenester
Per april 2023 er det over 4000 ukrainske flyktninger 
som har ankommet Sør-Vest politidistrikt. 
Hovedvekten er kvinner og barn. 

Politiet er ikke kjent med at de involveres i kriminalitet 
i stort omfang, men en har likevel informasjon om at 
enkelte ukrainske borgere skal være utsatt for 
prostitusjon, vold i nære relasjoner og 
arbeidskriminalitet i Sør-Vest politidistrikt.  

Kontakt oss/tips oss
Vi har egne politikontakter i hver kommune 
som kan kontaktes om de ulike truslene.

Du kan også tipse politiet om kriminelle 
handlinger på 02800 eller på politiet.no

UGRADERT

Status gjengkriminalitet
På et generelt grunnlag er det lite offentligheten i 
Sør-Vest politidistrikt merker av organisert 
kriminalitet, konflikter og andre trusler mot 
alminnelig trygghet i samfunnet. 

Politiet har hatt flere tiltak mot 1%-MC klubber som 
har potensiale til å svekke klubbenes involvering i 
kriminalitet.

Politiet er bekymret for at enkelte ungdom kan bli 
utnyttet av tyngre kriminelle som ledd i utøvelse av 
kriminalitet. 

Dataangrep mot offentlig og privat sektor
Aktører som står bak dataangrep mot både offentlig 
og privat sektor kan være motivert av 
informasjonstilgang, profitt og i verste fall et ønske 
om å ramme kritisk infrastruktur. 

Flere lokale bedrifter og institusjoner i regionen ble i 
2022 utsatt for kriminalitet som tjenestenektangrep 
og løsepengevirus.
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Organisert kriminalitet

Krigen i Ukraina - lokalt situasjonsbilde

Cyberkriminalitet

Overordnet situasjonsbilde



Verdier og sårbarheter i Sør-Vest politidistrikt 
Stabil produksjon og leveranse av gass til våre allierte 
har fått økt strategisk betydning. 

Transport av gass i rør er definert som en 
grunnleggende nasjonal funksjon. Endringer i 
risikobildet i petroleumssektoren knytter seg ikke kun 
til transport av gass. 

Den teknologiske utviklingen innenfor bransjen har 
medført mer kompleks sårbarhet for verdikjeder i 
petroleumsnæringen. 

Potensiell droneaktivitet ved 
petroleumsinstallasjoner langs norsk sokkel  
Sør-Vest politidistrikt har politimyndighet sør for 62 
breddgrad på norsk kontinentalsokkel og en rekke 
virksomheter innen petroleumssektoren i sitt 
ansvarsområde. 

Høsten 2022 var det stor rapportering om potensielle 
droneobservasjoner i tilknytning til petroleumssektoren 
i Nordsjøen. Sør-Vest politidistrikt har opprettet fire 
straffesaker hvor det ble vurdert at det var sannsynlig 
at det hadde blitt observert drone innenfor 
sikkerhetssonen. Det ble ikke konkludert med hvem 
som kunne være pilot av dronene i disse sakene. 

Siden den gang har rapporterte observasjoner til Sør-
Vest politidistrikt falt drastisk.

Seksuelle overgrep mot barn
Det åpne internett og sosiale medier benyttes for å 
kontakte barn og ungdom. Tidlig tilgang på sosiale 
medier, samt varierende forståelse for hva som er 
straffbare forhold kan påvirke mindreåriges 
tilbøyelighet til å dele straffbare forhold. 

Flere personer i Sør-Vest politidistrikt opererer også 
på det mørke nettet hvor det begås seksuelle 
overgrep mot barn. Som et digitalisert samfunn vil 
man også i tiden fremover se at internett benyttes 
som redskap for å gjennomføre seksuelle overgrep 
mot barn. 

Alvorlige kriminalitetsutfordringer i arbeidslivet er 
utnyttelse av utenlandske arbeidstakere, og ulike 
former for skatteunndragelser og økonomisk 
kriminalitet. Noen aktører begår også grov 
narkotikakriminalitet og hvitvasking.

Aktører gjentar kriminalitet i arbeidslivet over tid og 
utnytter sårbarheter i systemet for kontroll, blant 
annet ved å gå konkurs gjentatte ganger.

Omreisende virksomheter og personer som tar 
kontakt med privatpersoner, særlig på 
sommerhalvåret, utgjør en trussel innen arbeidsmiljø, 
bedrageri og økonomisk kriminalitet.

Høsten 2023 er det kommunestyre- og 
fylkestingsvalg, noe som aktualiserer trusler og 
trakassering mot lokalpolitikere, journaliser og 
andre samfunnsdebattanter. 

Flere benytter seg av internett og sosiale medier for 
å fremme trusler, hatkriminalitet, antistatlige 
teorier og konspirasjonsteorier

Det har blitt gjennomført demonstrasjoner i Sør-
Vest politidistrikt det siste året, uten at dette har 
ført til større ordensforstyrrelser eller vold. 

UGRADERT

Alvorlig vold og vold i nære relasjoner
I 2022 ble det begått tre drap og fem drapsforsøk i Sør-
Vest politidistrikt. I ett av drapsforsøkene er de siktede 
under 18 år. I majoriteten av drapsforsøkene er det 
nær relasjon mellom den siktede og fornærmede. 

Problematisk rusmiddelbruk og psykiske lidelser er 
risikofaktorer for utøvelse av alvorlig vold, også innen 
vold i nære relasjoner.

Det har vært enkelte alvorlige episoder med skytevåpen 
og knivstikkinger i offentlig rom i Sør-Vest politidistrikt 
det siste året. Slike hendelser får relativt stor 
oppmerksomhet i lokalsamfunnet og kan påvirke 
befolkningens trygghetsfølelse. I stort er det offentlige 
rom imidlertid preget av ro og orden.
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Vold og seksuallovbrudd 

Radikalisering og aktivisme

Sikkerhetspolitisk situasjon

Økonomi og arbeidsliv
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